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چه خبر از تأمین؟

ـــأمینراهــبــرد تــ

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی از تمدید مهلت پرداخت 
حق‌بیمه، بیمه‌شدگان خاص خبر داد.  مهدی شکوری گفت: در اجرای 
مصوبه مورخ ششــم مرداد ماه ســال جاری هیات مدیره سازمان 
تأمین‌اجتماعی و با عنایت به مشکلات ایجاد شده ناشی از شیوع 
ویروس کرونا و به منظور حفظ و تداوم بیمه‌پردازی بیمه‌شــدگان 
خاص )غیراجباری( و ایجاد تسهیل در این زمینه، مهلت پرداخت 
حق‌بیمه این گروه تمدید شد. وی افزود: مهلت انجام فرایندهای مربوط 
به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه متقاضیان و بیمه‌شــدگان صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد، ادامه بیمه‌پردازی به طور اختیاری، باربران، خادمان ثابت مساجد، زنبورداران، 
قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه‌دار، ایرانیان خارج از کشور و اتباع خارجی 
که در اسفندماه سال گذشته و همچنین فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری، خاتمه یافته تا پایان 
مردادماه سال 99 تمدید شد. شکوری خاطرنشان کرد: متقاضیان جهت بهره‌مندی از تسهیلات در 
نظر گرفته شده و انعقاد قرارداد و پرداخت حق‌بیمه می‌توانند به سامانه samt.tamin.ir و یا شعبه 

بیمه‌پردازی خود مراجعه کنند.

با حکمی از سوی مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی،   	
حسین امیری‌گنجه به سمت مدیرکل تأمین اجتماعی غرب تهران 
بزرگ منصوب شد. در حکم صادر شده از سوی سالاری خطاب به 
مدیرکل جدید تأمین اجتماعی غرب تهران آمده اســت: امیدوارم 
با توکل به خداوند متعال و در سایه عنایات ائمه معصومین علیهم 
السلام و رعایت جوانب شرعی و قانونی، امانتداری، مقررات مربوطه، 
توجه به منافع و مصالح سازمان، استفاده از تمام ظرفیت‌ها و سرمایه‌های 
انسانی متخصص و مجرب، همچنین اقدامات مبتنی بر برنامه‌ریزی و پایش عملکرد در راستای نیل 
به اهداف تبیین شــده به ویژه اصول و سیاست‌های نظام جامع تأمین اجتماعی و صیانت از حقوق 

شرکای اجتماعی سازمان اعم از بیمه‌شدگان، بازنشستگان و کارفرمایان تلاش نمایید.

مدیرکل نام‌نویســی و حســاب‌های انفرادی ســازمان تأمین‌اجتماعی 
گفت: نام‌نویســی غیرحضوری بیمه‌شــدگان پــس از اتمام مراحل 
پایلــوت و صدور بخشــنامه مربوطه بــرای تمامی افراد شــاغل 
در کارگاه‌های مشــمول قانون تأمین‌اجتماعی سراســر کشــور 
قابل انجام اســت.   محمد محمــدی اظهار داشــت: کارفرمایان 
کارگاه‌هــای مشــمول قانــون تأمین‌اجتماعــی می‌تواننــد از 
 طریــق درگاه خدمــات غیرحضــوری تأمین‌اجتماعی به نشــانی

eservices.tamin.ir کارگــران جدید خود را بدون نیاز به مراجعه حضوری  
نام‌نویسی کنند. وی افزود: بر اساس بخشنامه صادر شده کارفرمایان می‌توانند برای نام‌نویسی نیروی 
کار جدید و یا انتقال و جابه‌جایی افراد شــاغل در کارگاه‌های یک کارفرما و همچنین تغییر شعبه 
تأمین‌اجتماعی که ممکن است ناشــی از جابه‌جایی کارگاه باشد، از سامانه خدمات غیرحضوری 
استفاده کنند. محمدی تعیین کارگاه و شعبه تأمین‌اجتماعی را اولین گام در زمان استفاده از سامانه 
نام‌نویسی غیرحضوری اعلام کرد و گفت: در مراحل بعد اطلاعات هویتی و اطلاعات بیمه‌ای شامل 

نوع شغل و تاریخ استخدام بیمه شده بایستی توسط کارفرما در سامانه ثبت شود.

مدیرکل تأمین‌اجتماعی اســتان البرز خبر داد: سازمان تأمین‌اجتماعی 
جهت تسریع در کار بیمه‌شــدگانی که به ویروس کرونا مبتلا شده‌ و 
استراحت پزشکی داشته‌اند تا عادی شدن شرایط موجود تسهیلاتی 
را در نظر گرفته است.  مرتضی سلامی در این باره گفت: با توجه به 
انتشار ویروس کرونا و ضرورت رعایت فاصله اجتماعی، جلوگیری از 
ترددهای غیرضرور، حفظ و صیانت از سلامت بیمه‌شدگان و همکاران 
سازمان و به منظور تسریع و تســهیل در پرداخت غرامت دستمزد، 
استراحت‌های بیمه‌شدگانی که به استناد گواهی پزشک معالج و مستندات 
مراکز آزمایشگاهی مثبت اعلام شده مورد قبول است. او  افزود : با توجه به تمهیدات پیش‌بینی شده، 
بیمه‌شــدگان مذکور حتی الامکان می بایست با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری به نشانی  
eservices.tamin.ir نسبت به ثبت درخواست دریافت غرامت دستمزد و بارگذاری مدارک و مستندات 

پزشکی مربوطه اقدام کنند.  

جزئیات  متناسب‌سازی حقوق مستمری‌بگیران
مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان البرز همچنین به بیان جزئیات دستورالعمل متناسب‌سازی حقوق 
مستمری‌بگیران پرداخت و گفت: مشــمولان این طرح شامل کلیه )مستمری‌بگیران بازنشسته، 
ازکارافتاده کلی و مجموع مستمری بازماندگان( که مستمری آنان تا پایان سال 1398 برقرار شده، 
هستند. او در خصوص تفاوت تطبیق  این طرح گفت: به منظور ارتقاء سطح معیشت مستمری‌بگیرانی 
که تاریخ برقراری مستمری آنان قبل از 1‏/1‏/1399 بوده و به طور نمونه افرادی که  دارای 30 سال و 
بیشتر سابقه پرداخت حق‌بیمه هستند، مقرر است تا مبلغ مستمری و مزایای جنبی آنان پس از اجرای 
متناسب‌سازی برای سوابق 30 تا 35 سال، حداقل مبلغ 28 میلیون ریال و برای سوابق 35 سال و 
بالاتر حداقل مبلغ 30 میلیون ریال باشد. مبلغ کسری احتمالی تا مبالغ مذکور تحت عنوان تفاوت 
تطبیق به مستمری‌بگیران مربوطه پرداخت می‌شود. سلامی افزود: تاریخ اجرای متناسب‌سازی 
کلیه مشمولینی که تا پایان سال 1398 مستمری آنان برقرار شده از 1‏/5‏/1399 خواهد بود. سلامی 
ادامه داد: میزان کمک‌های جنبی به منظور جبران بخشــی از افزایش هزینه‌های زندگی و ارتقاء 
وضعیت معیشت مستمری‌بگیران، با رعایت ضوابط جاری شامل میزان کمک هزینه مسکن به ازای 
هر پرونده مستمری بازنشستگی، ازکارافتاده ‌کلی و بازماندگان از تاریخ 1‏/5‏/1399 ماهانه مبلغ 700 
هزار ریال و میزان کمک به معیشت مستمری‌بگیران نیز به ازای هر پرونده مستمری بازنشستگی، 
ازکارافتاده‌ کلی و بازماندگان از تاریخ 1‏/5‏/1399 ماهانه مبلغ یک میلیون و 200 هزار ریال تعیین 
شده است. وی افزود: حداقل مبلغ متناسب‌سازی یک میلیون و 500 هزار ریال بوده که امیدواریم 
با سعی و تلاش تمامی مدیران و کارکنان سازمان تأمین‌اجتماعی توانسته باشیم در جلب رضایت 

مستمری‌بگیران و کلیه مخاطبان سازمان اقدامات موثری انجام داده باشیم.

تمديد مهلت پرداخت حق‌بيمه، بيمه‌شدگان خاص

مديرکل تأمين‌اجتماعی غرب تهران بزرگ منصوب شد

قابليت انجام نام‌نويسی غيرحضوری بيمه‌شدگان 

استراحت پزشکی بيمه‌شدگان مبتلا به ويروس کرونا

 رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران:

دکتر مرتضی شهبازی‌نیا، رئیس اتحادیه 
سراسری کانون های وکلای دادگستری 
ایــران با بیــان این که هم‌اکنــون »اداره 
معاضدت« کانون‌های وکلای سراســر کشور در حال 
ارائه خدمات مشاوره حقوقی رایگان و بدون محدودیت 
به حداقل‌بگیران و مســتمری‌بگیران ســازمان تأمین 
اجتماعی هستند، از آمادگی این اتحادیه برای امضای 
تفاهم‌نامه با سازمان تأمین اجتماعی به منظور هماهنگی 
و انســجام بیشــتر در این خصوص خبر داد. به گزارش 
»آتیه‌نو«، به مناســبت روز خبرنــگار، دکتر مرتضی 
شهبازی‌نیا، رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای 
دادگستری ایران از موسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه 
دیدار و با مازیار هوشمند، مدیرعامل این موسسه و دکتر 
علیرضا امیرپور، رئیس هیات مدیره گفت‌وگو کرد. وی در 
این دیدار ضمن تبریک روز خبرنگار و تاکید بر ضرورت 
اطلاع‌رسانی به موقع و دقیق، نجات بشریت را در آگاهی 
همه مردم دانســت و افــزود: همان‌گونه که مولوی هم 
گفته هر کسی که از اوضاع و احوال پیرامون خود اطلاع 
و آگاهی بیشتر و بهتری داشته باشد، جان و روان بهتری 
دارد و بهتر زندگی خواهد کرد، زیرا »جان نباشــد جز 
خبر در آزمــون«. وی افزود: متاســفانه نهاد وکالت در 
بخش اطلاع‌رسانی ضعیف عمل کرده و تاکنون نگاه به 
بیرون نداشته است. فعالیت روابط‌عمومی‌ها هم اغلب 
برای درون خود نهاد وکالت و بین اعضاست و مخاطب 
عام هیچ‌وقت مورد توجه واقع نشده است. این وضعیت 
به چهره وکالت در ایران آســیب زده اســت. ما در حال 
تغییر رویکرد هســتیم؛ هر چند ارتباط خوبی با رسانه 

های بیرونی داریم.

حفظ منابع صندوق در کنار حفظ منافع 
بیمه‌شدگان

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری 
ایران با اشــاره به همــکاری خود بــا معاونت حقوقی 
ســازمان تأمین اجتماعی در سال‌های قبل گفت: ما در 
مقطعی در معاونت حقوقی سازمان، »اداره کل قانون و 
مقررات تأمین اجتماعــی« را ایجاد کردیم و من خودم 
از سال 78 تا ســال 81 مدیرکل قانون و مقررات تأمین 
اجتماعی بودم. بعد از آن هم با موسســه عالی پژوهش 
و سایر بخش‌های ســازمان تأمین اجتماعی همکاری 
داشته و دارم. وی دوره همکاری خود با سازمان تأمین 
اجتماعــی را از بهترین مقاطــع کار تخصصی خود در 
حوزه قوانین و مقررات برشــمرد و افزود: در آن مقطع، 
در مجموعه معاونت فنی و بیمه‌ای ســازمان، باتوجه به 
این که منابع صندوق تأمین اجتماعی بین‌النسلی است 
و باید حفظ شود، گفتمان غالب »حفظ منابع صندوق« 
بود. ما هم در اداره کل قانون و مقررات تأمین اجتماعی، 
گفتمان »حفظ منافع بیمه‌شــدگان« را ترویج کردیم 
که در جلسات هیات مدیره هم مطرح شد. شهبازی‌نیا 
افزود: به رغم برخی مخالفت‌ها، در آن زمان دکتر محمد 
ستاری‌فر و دکتر محمدحسین شریف‌زادگان، مدیران 
اســبق ســازمان از گفتمان حفظ منافع بیمه‌شدگان 
حمایت کردند، به نحوی که هیچ بخشــنامه‌ای را بدون 
پاراف بخش حقوقی سازمان امضا نمی‌کردند. وی با بیان 
اینکه در مدیریت و اجرای امور سازمان تأمین اجتماعی، 
بخشنامه‌ها نقش حیاتی دارند، گفت: با حمایت مدیران 
سازمان در آن مقطع اغلب بخشنامه‌ها با تغییر رویکرد 
به حفظ منافع و مصالح بیمه‌شدگان، بازنگری و اصلاح 

شد که آثار مثبتی در پی داشت. 

نقش پررنگ بخش حقوقی سازمان
رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری 
ایران در خصوص وضعیت امور حقوقی در سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: بســیاری از فعالیت‌های سازمان تأمین 
اجتماعی »حقوقی« اســت. به خاطر اینکه اصلا »تأمین 
اجتماعی« یک حق است و این سازمان برای اجرای یک 
حق بشری تاســیس شده؛ حقی بشــری که در منشور 
بین‌المللی حقوق بشر و در میثاق حقوق مدنی و اجتماعی 

هم آمده است. 
وی افزود: این حق در قانون اساســی ما هم به رسمیت 
شناخته شده و اصل 29 این قانون می‌گوید برخورداري 
از تأمين اجتماعي از نظر بازنشســتگي، بكياري، پيري، 
ازكارافتادگي، بي‌سرپرستي و نياز به خدمات بهداشتي 
و درماني و مراقبت‌هاي پزشــكي به صورت بيمه و غيره 
حقي اســت همگاني و دولت مكلف است تا این خدمات 
 و حمايت‌هــاي مالي را براي يکاكي افراد كشــور تأمين 

كند. 
شهبازی‌نیا با اشاره به نقش مهم سازمان تأمین اجتماعی 
در زندگی مــردم گفت: یکــی از مهمترین دغدغه‌های 
هر کسی در زندگی این اســت که اگر من پیر، بیمار یا از 

گفت و گو

 سازمان تأمین 
اجتماعی 

خودبه‌خود 
درگیر مسائل 

حقوقی زیادی 
است؛ مسائلی 
مانند تعهدات 

سازمان، 
تعهدات 

کارفرمایان 
و حقوق 

بیمه‌شدگان. 
این موضوعات 
حقوقی موجب 

شده تا بخش 
حقوقی سازمان 
تأمین اجتماعی 

بیش از هر 
دستگاهی کار و 

فعالیت داشته 
باشد

کارافتاده شوم و نتوانم کار کنم و نیاز به خدمات پزشکی 
داشتم، چه حمایتی از من صورت می‌گیرد؟ این موضوع 
آنقدر مهم اســت که حتی در انتخابات سیاسی در همه 
کشــورها یکی از محورهای اصلی، بحث رویکرد افراد و 

احزاب به مسائل تأمین اجتماعی است. 
وی ادامــه داد: از این جنبه ســازمان تأمین اجتماعی 
خودبه‌خود درگیر مسائل حقوقی زیادی است؛ مسائلی 
مانند تعهدات سازمان تأمین اجتماعی، تعهد کارفرمایان 
و حقوق بیمه‌شــدگان. این موضوعات حقوقی موجب 
شده‌اند تا بخش حقوقی سازمان تأمین اجتماعی بیش 
از هر دستگاهی کار و فعالیت داشته باشد. این حقوقدان 
تصریح کرد: بخش حقوقی ســازمان تأمین اجتماعی 
در کل جریان اداره امور ســازمان و در ارتباط ســازمان 
با بیمه‌شــدگان و مخاطبان خارج سازمانی جایگاه مهم 
و نقش بسیار پررنگی دارد. حجم زیاد دعاوی در دیوان 
عدالت اداری علیه سازمان هم از همین‌جا ناشی می‌شود؛ 
زیرا مردم وقتی احســاس کنند حق‌شــان در مرخصی 
زایمان، مســتمری، ازکارافتادگی و درمان و ... رعایت 
نمی‌شــود به دنبال احقاق‌حق می‌روند و طبیعی است 
که به دنبال آن پرونده‌های دعاوی سازمان زیاد می‌شود.

دغدغه اصلی وکلا؛ بیمه و خدمات 
درمانی

شــهبازی‌نیا، بیمه و خدمات درمانــی وکلا را یکی از 
دغدغه‌های مهم اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای 
دادگستری برشمرد و افزود: ما طبق قانون در اتحادیه 
»صندوق حمایت از وکلا و کارگشــایان« را داریم که 
صندوق خاص وکلا محسوب می‌شــود که از دهه 50 
شمســی فعال شــده، عضویت در آن اجباری است و 
اکنون حدود 50 هــزار عضو دارد. وی افزود: منابع این 
صندوق تنها از طریق اعضا تأمین می‌شود، یعنی وکلا 
کل حق‌بیمه را خود پرداخــت می‌کنند و دولت هیچ 
نقشی در بیمه و آنان ندارد. وکلا شاید تنها قشری باشند 
که از منابع عمومی هیچ اســتفاده‌ای در بخش تأمین 
اجتماعی نمی‌کنند؛ با اینکه در اصل 29 قانون اساسی، 
برخورداری از تأمین اجتماعی تکلیف دولت شــمرده 
شده است. این وکیل دادگستری ادامه داد: »صندوق 
حمایت از وکلا و کارگشــایان« تنها برای بازنشستگی 
است و دیگر پوشــش‌های را ندارد، مثلا وکلا پوشش 
بیمه درمان ندارند و این دغدغه مهمی برای وکلاست و 
باید فکری برای آن کرد.  وی افزود: از طرف دیگر، این 
صندوق محدودیت‌هایی هم دارد. به طور مثال بر اساس 
قوانین امکان سرمایه‌گذاری اقتصادی ندارد و منابع آن 
تنها در بانک باید نگهداری شود. البته چون اغلب وکلا 
جوان هستند و وکلای بازنشسته کم داریم هنوز به نقطه 
سربه‌سری نرسیده‌ایم و در نتیجه فعلا مشکل منابع و 
مصارف نداریم اما صندوقی که نتواند ســرمایه‌گذاری 
اقتصادی کند، به ســختی می‌تواند حمایت‌های لازم 
و خدمات درخور و مورد نیاز اعضــا را تنها با حق‌بیمه 

ارائه کند. 
 شهبازی‌نیا با اشاره به طرح مکرر »اصلاح قانون وکالت« 
در مجلس نیز گفت: در همه طرح‌ها و لوایحی که به این 
منظور به مجلس رفته، بخشی هم به »اصلاح مقررات 
صندوق بازنشستگی حمایت وکلا« اختصاص داشته و 
ما قصد داریم تا این اصلاحات را در مجلس یازدهم نیز 

پیگیری کنیم.

کانون وکلا در خدمت حداقل‌بگیران 
است

رئیــس اتحادیــه سراســری کانون‌هــای وکلای 

دادگســتری ایران با بیــان اینکه بخــش زیادی از 
مستمری‌بگیران و اقشار تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی، قدرت مالــی به منظور گرفتن وکیل برای 
اختلافات و دعاوی خود را ندارند، گفت: کانون وکلای 
کشور همیشه به این اقشار کمک کرده است؛ به این 
صورت که همه کانون‌هــای وکلا »اداره معاضدت« 
دارند که در آنها مشــاوره رایــگان حقوقی به صورت 
نامحدود به هر کســی که مراجعه کند، ارائه می‌شود. 
همچنین به افــرادی که دادگاه‌ها احراز کند که توان 
مالی ندارند یا خــود ادارات معاضدت احراز کنند که 
شــخص نمی‌تواند حق‌الوکاله بپــردازد، به این افراد 

وکیل رایگان یا معاضدتی داده می‌شود. 
وی افزود: کانون‌هــای وکلا در این زمینه مضایقه‌ای 
ندارند و در حال حاضر هم آمــار قابل توجهی هم از 
وکالت رایگان و مشــاوره معاضدتی وجود دارد. البته 
شــاید بتوان در قالب تفاهم‌نامه‌ای با سازمان تأمین 
اجتماعی به این روند انســجام بهتری داد؛ کمااینکه 
اکنون هم سازمان بهزیســتی و کمیته امداد با اغلب 

کانون‌ها تفاهم‌نامه دارند.

کانون وکلا، مستقل است
شهبازی‌نیا در خصوص استقلال کانون وکلا نیز گفت: 
وکلا، کانون وکلا و اتحادیه وکلا باید مستقل باشند و 
این موضوع یک استاندارد جهانی است. البته مستقل 
بودن به معنای فعالیت در جزیره‌ای جدا و یا مستقل 
از حاکمیت بودن نیست، بلکه به معنای این است که 
وکیل و کانون وکلا در انجــام وظایف حرفه‌ای خود، 
»خودانتظام« باشند و به صورت مستقل خود را اداره 
کنند. وی ادامه داد: استقلال یعنی وکیل هر پرونده 
تحت تاثیر هیچ عامل بیرونی نباشد و کسی نتواند در 
خصوص نحوه دفاع از مــوکل چیزی را به او دیکته و 
یا تحمیل کند. چیزی که برای وکیل باید مهم باشد، 
قانون، تفسیر و اجرای درست آن و مصلحت موکلش 
است. این رسالتی اســت که کانون وکلا بر اساس آن 
پایه‌گذاری شده و به همین خاطر باید مستقل باشد. 
این حقوقــدان تصریح کرد: این موضوع در اســناد 
بین‌المللــی هم آمد و اصــل 35 قانون اساســی ما 
هم متضمــن اســتقلال کانون وکلاســت. در حال 
حاضر هم به موجــب قانون مصوب ســال 1331 و 
نیــز ســال 1333، کانون‌های وکلای ما مســتقل 
و خودانتظــام هســتند و بــا هیات مدیــره داخلی 
 کــه منتخــب خــود آنهاســت، اداره می‌شــوند و 
هیچ وابســتگی مالی به بیت‌المال و غیر آن و به هیچ 
نهــادی بیرونی ندارنــد و از جایی چیــزی دریافت 
نمی‌کنند.  وی بــا بیان این که کانون‌های وکلا تحت 
نظارت قوه قضاییه هستند، گفت: قوه قضاییه به طرق 
مختلف بر کانون‌های وکلا نظارت دارد، از جمله اینکه 
تصمیمات هیات‌مدیره‌ها و آراء دادگاه‌های انتظامی 
کانون‌هــای وکلا، قابل شــکایت در دادگاه انتظامی 
قضات اســت. البته صلاحیت اعضــای هیات‌مدیره 
کانون‌ها هم توسط دادگاه انتظامی قضات رسیدگی 
می‌شود.   شــهبازی‌نیا همچنین در پایان با اشاره به 
اقدامات معاونت حقوقی قوه‌ قضاییه به منظور اصلاح 
»آیین‌نامــه اجرایی لایحه اســتقلال کانون وکلای 
دادگســتری« نیز گفت: در حال حاضر بین اتحادیه 
سراســری کانون‌های وکلای دادگستری ایران و قوه 
قضائیه تفاهمی صورت گرفته و ما در حال همکاری با 
قوه قضاییه هستیم تا با رعایت استقلال کانون وکلا و 
رعایت قانون، آیین‌نامه مربوطه اصلاح و دغدغه‌های 

قوه قضاییه لحاظ شود.

برای امضای تفاهم‌نامه با تامين‌اجتماعی آماده‌ايم
ء

] عکس: پویا بازارگرد[


